
 

 

Pravidla k podání žádosti o pronájem veřejného prostoru za účelem provozu 

zahrádky před provozovnou 

 

Žádost se podává do podatelny Úřadu městské části Praha-Čakovice.  

K žádosti je nutno doložit:  

 Povolení příslušného silničního správního úřadu – Odbor životního prostředí a dopravy 

MČ Praha 18, z důvodu užívání jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, 

než pro které jsou komunikace určeny dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, § 25. 

 Aktuální výpis z obchodního nebo živnostenského rejstříku, živnostenský list (případně 

jiná platná registrace). 

 Situační plánek umístění záboru s uvedením šíře dotčené komunikace (chodníku) vč. 

vyznačení průchozího profilu pro pěší v min. š. 1,5 m. 

 Vizualizace zahrádky před provozovnou s jednoznačně vymezeným prostorem. 

 Právní titul k užívání provozovny.  

Podmínkou k umístění zahrádky před provozovnou je uzavřená nájemní smlouva na pozemek 

s vlastníkem a taktéž hrazení místního poplatku za užívání veřejného prostranství (záboru) dle 

zákona č. 265/1990 Sb., o místních poplatcích, § 4. 

 


